
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
<г*жаоаз к, 

j I Р~ внесении изменений в приказ от 15.12.2022 
№ 13459/1 «Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 

j I обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5846.*) | 
«Психология физической культуры и спорта» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ 
от 15.12.2022 № 13459/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5846.*) «Психология физической культуры и 
спорта» по направлению подготовки 37.04.01 «Психология» изложить в редакции 
Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2023 года» 
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00 
Психологические науки от 27.02.2023 № 05/2.1/37-03-2. 

^Начальник Управления (i ^ 
образовательных программ [ М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от-^ЩДШЗ № £99 ф_ 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5846.*) 

«Психология физической культуры и спорта» по направлению подготовки 37.04.01 «Психология» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, организация Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Бариловский 
Георгий 
Андреевич 

Юмор в регуляции 
эмоционального 
напряжения 
спортсменов-
единоборцев 

Посохова Светлана 
Тимофеевна, 
профессор, Кафедра 
психологии 
образования и 
педагогики 

Изотова Маргарита Хаджумаровна, 
доцент, Кафедра общей и прикладной 
психологии с курсами медико-
биологических дисциплин и педагогики, 
Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный 
педиатрический медицинский 
университет» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации 
(по согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Доминанта» 
РК от 27.02.2023 № 01/1-38-
2753 



2 Бибичева 
Мария 
Игоревна 

Занятия триатлоном, 
как стратегия 
преодоления 
личностного кризиса 

Ильина Наталья 
Леонидовна, доцент, 
Кафедра общей 
психологии 

Андреев Виталий Владимирович, доцент, 
Кафедра психологии им.А.Ц.Пуни, 
Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Национальный 
государственный Университет 
физической культуры, спорта и здоровья 
имени П.Ф.Лесгафта, Санкт-Петербург» 
(по согласованию) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Доминанта» 
РК от 27.02.2023 № 01/1-38-
2753 

3 Булатова Алена 
Александровна 

Особенности 
совместимости 
спортсменок, 
занимающихся 
эстетической 
гимнастикой 

Медников Степан 
Викторович, доцент, 
Кафедра общей 
психологии 

Ивченко Елена Анатольевна, доцент, 
Кафедра теории и методики физической 
культуры, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Национальный 
государственный Университет 
физической культуры, спорта и здоровья 
имени П.Ф.Лесгафта, Санкт-Петербург» 
(по согласованию) 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Санкт-
Петербургский научно-
исследовательский 
институт физической 
культуры» 
РК от 16.02.2023 № 01/1-38-
2268 

4 Горохова 
Александра 
Павловна 

Трудности 
психологического 
консультирования в 
подготовке 
спортсменов 

Ловягина Александра 
Евгеньевна, доцент, 
Кафедра общей 
психологии 

Хвацкая Елена Евгеньевна, заведующий 
кафедрой, Кафедра психологии 
им.А.Ц.Пуни, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный 
государственный Университет 
физической культуры, спорта и здоровья 
имени П.Ф.Лесгафта, Санкт-Петербург» 
(по согласованию) 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Санкт-
Петербургский научно-
исследовательский 
институт физической 
культуры» 
РК от 16.02.2023 № 01/1-38-
2268 



5 Грибак Софья Соревновательные 
психические 
состояния 
высококвалифицирова 
нных теннисистов 

Ильина Наталья 
Леонидовна, доцент, 
Кафедра общей 
психологии 

Коршунова Ольга Валентиновна, доцент, 
Кафедра психологии им.А.Ц.Пуни, 
Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Национальный 
государственный Университет 
физической культуры, спорта и здоровья 
имени П.Ф.Лесгафта, Санкт-Петербург» 
(по согласованию) 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Санкт-
Петербургский научно-
исследовательский 
институт физической 
культуры» 
РК от 16.02.2023 № 01/1-38-
2268 

6 Дегтярев 
Виктор 
Алексеевич 

Субъективная оценка 
спортсменами 
психологической 
помощи при 
подготовке к 
соревнованиям 

Ловягина Александра 
Евгеньевна, доцент, 
Кафедра общей 
психологии 

Хвацкая Елена Евгеньевна, заведующий 
кафедрой, Кафедра психологии 
им.А.Ц.Пуни, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный 
государственный Университет 
физической культуры, спорта и здоровья 
имени П.Ф.Лесгафта, Санкт-Петербург» 
(по согласованию) 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Санкт-
Петербургский научно-
исследовательский 
институт физической 
культуры» 
РК от 16.02.2023 № 01/1-38-
2268 

7 Заречнева 
Анастасия 
Андреевна 

Сравнительный 
анализ выраженности 
адреналиномании в 
группе спортсменов и 
неспортсменов 

Сафонов Владимир 
Константинович, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра общей 
психологии 

Барканова Ольга Владимировна, доцент, 
Кафедра психологии, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Красноярский 
государственный педагогический 
университет им.В.П.Астафьева» (по 
согласованию) 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Санкт-
Петербургский научно-
исследовательский 
институт физической 
культуры» 
РК от 16.02.2023 № 01/1-38-
2268 



8 Наделяева 
Вероника 
Юрьевна 

Особенности 
пищевого поведения у 
студенток, 
занимающихся 
гимнастическими 
видами спорта 

Аринцина Ирина 
Александровна, 
доцент, Кафедра 
психического 
здоровья и раннего 
сопровождения детей 
и родителей 

Дубинина Елена Александровна, доцент, 
Кафедра клинической психологии и 
психологической помощи, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Российский 
государственный педагогический 
университет им.А.И.Герцена» (по 
согласованию) 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Санкт-
Петербургский научно-
исследовательский 
институт физической 
культуры» 
РК от 16.02.2023 № 01/1-38-
2268 

9 Никитина 
Анастасия 
Викторовна 

Особенности 
профессионального 
выгорания и 
повышение 
устойчивости к нему у 
фитнес тренеров 

Водопьянова Наталия 
Евгеньевна, 
профессор, Кафедра 
психологического 
обеспечения 
профессиональной 
деятельности 

Александрова Евгения Владимировна, 
и.о. заведующего кафедрой, Кафедра 
педагогики и психологии, Частное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Санкт-Петербургский 
университет технологий управления и 
экономики» (по согласованию) 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Санкт-
Петербургский научно-
исследовательский 
институт физической 
культуры» 
РК от 16.02.2023 № 01/1-38-
2268 

10 Филинова 
Дарья 
Евгеньевна 

Реализация игровых 
амплуа и групповые 
роли в хоккейной 
команде 

Медников Степан 
Викторович, доцент, 
Кафедра общей 
психологии 

Ивченко Елена Анатольевна, доцент, 
Кафедра теории и методики физической 
культуры, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Национальный 
государственный Университет 
физической культуры, спорта и здоровья 
имени П.Ф.Лесгафта, Санкт-Петербург» 
(по согласованию) 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Санкт-
Петербургский научно-
исследовательский 
институт физической 
культуры» 
РК от 16.02.2023 № 01/1-38-
2268 



11 Халитова Юлия 
Марсиловна 

Особенности 
спортивно важных 
качеств в разных 
видах киберспорта 

Ловягина Александра 
Евгеньевна, доцент, 
Кафедра общей 
психологии 

Серова Лидия Константиновна, 
профессор, Кафедра психологии 
им.А.Ц.Пуни, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный 
государственный Университет 
физической культуры, спорта и здоровья 
имени П.Ф.Лесгафта, Санкт-Петербург» 
(по согласованию) 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Санкт-
Петербургский научно-
исследовательский 
институт физической 
культуры» 
РК от 16.02.2023 № 01/1-38-
2268 


